
 

1 

S ěr ice Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 2/2021 

ŘÁDNÉ UKONČENÍ STUDIA V BAKALÁŘSKÝCH 

A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

ve z ě í úči é  od 1. 4. 2021) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 

záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů, vydává  tuto s ěr i i: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Před ěte  úpravy je orga iza e stát í h závěreč ý h zkoušek dále je  „SZZ“) v akalářský h 
a navazujících magisterských studijních programech v kontextu ustanovení Studijního a 

zkuše ího řádu Masarykovy u iverzity dále je  „S)Ř“). 

 

Člá ek  

Přihláše í k SZZ 

(1) V se estru, ve které  stude t plá uje S)) a o hajo u závěreč é prá e, je povi e  si zapsat 
v akalářský h studij í h progra e h před ěty s kódy SZB a SOBHA a v navazujících studijních 

progra e h před ěty s kódy SZMGR a SOBHA. 

(2) )apsá í výše uvede ý h před ětů je považová o za přihlášku k SZZ. 

(3) Bez podá í přihlášky k S)) evz iká žád ý árok a účast u S)) v daném semestru. 

(4) K účasti u oprav é S)) e o její součásti je stude t přihláše  auto ati ky studij í  odděle í . 
Vždy je provede o přihlášení do období vymezeného pro SZZ v ej ližší  ož é  ter í u. 

(5) V případě espl ě í pod í ek pro přístup k SZZ v termínu stanoveném v har o ogra u závěru 
studia studij í odděle í provede zruše í přihláše í stude ta k S)). Tí  za iká árok a účast 
u SZZ v daném termínu. 

(6) Nemá-li student povinnost v daném ter í u přistoupit k SZZ, ůže přihlášku k SZZ do termínu 

odevzdá í závěreč é prá e zrušit oz á e í  studij í u odděle í. 

 

Člá ek 3 

Termíny 

(1) Důležité ter í y ohled ě řád ého uko če í studia zveřejňuje studij í odděle í 
v har o ogra u závěru studia. 

(2) )ej é a jsou vyhláše y tyto ter í y: 
a) přihláše í k SZZ, 

b) s hvále í ko eč é podo y zadá í závěreč é prá e, 
c) odevzdá í závěreč é prá e, 



 

2 

d) spl ě í pod í ek pro přístup k SZZ, 

e) termíny SZZ. 

 

Člá ek 4 

Spl ě í studij ích povi ostí před SZZ 

(1) Spl ě í  požadavků dle odst.  čl.  resp. čl.  S)Ř se rozu í úspěš é uko če í vše h 
povi ý h, povi ě volitel ý h a volitel ý h před ětů v předepsa é sklad ě. 

(2) Pokud stude t úspěš ě euko čí volitel ý před ět, pak v případě, kdy stude t spl il vše h y 
pod í ky přístupu ke S)) a přihlásil se k í, ůže požádat o eopaková í před ětu i tehdy, 
pokud překročil li it počtu kreditů sta ove ý v člá ku  odst.  S)Ř. 

(3) Pokud je stude t přihláše  k SZZ, á povi ost přistoupit k SZZ a řád ě eodevzdá závěreč ou 
prá i, je u uko če o studiu  pro espl ě í požadavků. 

 

Člá ek 5 

Jazyk u SZZ 

(1) Stát í zkouška pro íhá v jazyce studijního programu. 

(2) V český h studij í h progra e h ohou účast í i zkoušky luvit slove sky. 

(3) Se souhlase  stude ta i vše h čle ů ko ise ůže v český h studij í h progra e h pro íhat 
zkouška a gli ky a v a gli ký h studij í h progra e h česky. 

 

Člá ek 6 

Přerušení studia mezi jednotlivými termíny SZZ, kteří neuspěli u SZZ 

(1) Pokud stude ti euspějí u S)) a zároveň spl í pod í ky pro postup do ásledují ího se estru 
a do tohoto se estru htějí ýt zapsa í, usí prostřed i tví  přísluš é aplika e v IS MU 

požádat o zápis do dalšího se estru do pěti d ů po eúspěš é S)). V opač é  případě ji  bude 

studiu  přeruše o z o i úřed í do ter í u další S)). 

 

Člá ek 10 

Závěreč á usta ove í 

(1) Ke d i úči osti této s ěr i e se zrušuje s ěr i e č. 02/2018 Řád é uko če í studia 
v akalářský h a avazují í h agisterský h studij í h progra e h ve z ě í úči é  od 17. září 
2018. 

(2) Výklade  jed otlivý h usta ove í a prů ěž ou aktualiza í této s ěr i e pověřuji proděka a 
pro akalářské a agisterské studiu . 

(3) Ko trolu dodržová í této s ěr i e vyko ává vedou í studij ího odděle í. 

(4) Tato s ěr i e a ývá plat osti d e  zveřej ě í. 



 

3 

(5) Tato s ěr i e a ývá úči osti d e  . dubna 2021. 

 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 
podepsáno elektronicky 


